FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE ENERO DE 2019

ACTIVO

DISPONIBILIDADES
Caja
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del Exterior
Cheques a Compensar
Giros sobre el Exterior

INVERSIONES

En Titulos-Valores para Negociacion

En Titulos-Valores para la Venta

En Titulos-Valores para su Vencimiento

Operaciones de Reporto

Certificados de Participacion

Intereses pagados en compra de Valores
(-) Estimaciones por Valuacién

CARTERA DE CREDITOS
Vigente

Vencida

(-) Estimaciones por Valuacién

PRODUCTOS FINANCIEROS POR
COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
(-) Estimaciones por Valuacién

BIENES REALIZABLES
(-) Estimaciones por Valuacién

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimaciones por Valuacién

OTRAS INVERSIONES

(-) Estimaciones por Valuacién

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS.
ADSCRITOS

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciaciones Acumuladas

35,497,732.83

2,134,504,856.32

3,410,102.13

97,372,903.06

546,130.02

1,123,220.49

92,335,104.50

64,846,375.00

MONEDA
NACIONA|

71,181.61
34,361,094.33

(CIFRAS EN QUETZALES)

MONEDA
EXTRANJERA

38,821.25
1,026,635.64

1,980,152,768.20

155,405,973.31

1,053,885.19
3,280,951.48 577,824.65
8,340,285.75 39,211.33
8,828,171.08

92,204,793.87

5,168,109.19

548,226.03 4,022.04
6,118.05
2,231,924.32
1,108,703.83

543,000.00 91,792,104.50

53,200,000.00

11,646,375.00

PASIVO, OTRAS CUENT.
Y CAPIT.

ACREEDORAS

OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depésitos a Plazo
Depésitos a la Orden
Depésitos con Restricciones

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos
Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden
Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS.
ADSCRITOS

OTRAS OBLIGACIONES
CREDITOS DIFERIDOS
SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
(-) Capital No Pagado
Casa Matriz, Capital Asignado

APORTACIONES PERMANENTES
RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS PARA ACTIVOS
EXTRAORDINARIOS

REVALUACION DE ACTIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
GANANCIAS Y PERDIDAS POR

FUSION (+) (-)

VALUACION DE ACTIVOS DE
RECUPERACION DUDOSA (-)

PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS
)

AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN
EL VALOR DE MERCADO DE LAS

MONEDA
NACIONA|

MONEDA
EXTRANJERA

20,602,060.38

20,602,060.38

2,178,203,959.93

1,964,629,061.53

213,574,898.40

10,973,074.45 9.,092,007.63 1,881,066.82
4,086,119.42 3,978,323.60 107,795.82
271,101.78 271,101.78
588,077.12 588,077.12
2,214,724,393.08
1,744,360.69 417,604.72 1,326,755.97

112,224,000.00
500,000,000.00
387,776,000.00

49,384,704.09 49,384,704.09

CARGOS DIFERIDOS 5,990,006.69 5,990,006.69 INVERSIONES (+) (- 3,336,349.79 3.336,349.79
() Amortizaciones Acumuladas RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (- 50,016,090.01 50,016,090.01
RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-) 4,196,533.38 4,196,533.38
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 219,157,677.27
SUMA DEL ACTIVO 2,435,626,431.04 SUNXE:::QIOOA'&T&;SA::#?:TAS 2,435,626,431.04
CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO
CUENTAS DE ORDEN
VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA - L T
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS 26,623,649.49 e — [ 1 ","_ f’ Y 7,[1{
’ A —F e
i Ty_fffj g A

MARGENES POR GIRAR
ADMINISTRACIONES AJENAS

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES

FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

179,397,939.62
7.415,661,393.39

3.776,425,000.00
3,776,690,603.82

446,644.00
2,380,561,150.00
160,401,620.52

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de
Q.7.76425 por US$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Enero de 2019

Guatemala, 31 de Enero de 2019
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La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt
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